
ADALET ALANI 

Adalet  alanı  altında  yer  alan  Zabıt  Kâtipliği  ile  İnfaz  ve  Koruma  dallarının
yeterliklerini kazandırmaya yönelik Adalet Bakanlığı merkez teşkilatı ile adli ve idari yargı
sistemi  içerisinde  yer  alan  tüm  mahkemelerdeki  yazı  işlemleri,  ceza  infaz  kurumları  ve
tutukevlerinde güvenliği sağlama, tutuklu ve hükümlüler ile ilgili işlemleri yapmaya yönelik
eğitim ve öğretim verilen alandır. 

Bu alanda yetişmiş nitelikli iş gücüne ihtiyaç gün geçtikçe artmaktadır. Değişim süreci
ve artan iş gücü ihtiyacı, alanda faaliyet gösteren çalışanların bilgi ve becerilerini artırarak
kendilerini yenilemelerini gerektirmektedir. 

Adalet alanı altında yer alan mesleklerde sektörün ihtiyaçları, bilimsel ve teknolojik
gelişmeler  doğrultusunda  gerekli  olan  mesleki  yeterlikleri  kazanmış  nitelikli  meslek
elemanları yetiştirmek amaçlanmaktadır.

Adalet alanı altında aşağıdaki dallar yer almaktadır.

 Zabıt Kâtipliği
 İnfaz ve Koruma Memurluğu

Okulumuzda Zabıt Kâtipliği dalında eğitim-öğretim verilmektedir.

Zabıt Kâtipliği

Zabıt  kâtibi;  Adalet  Bakanlığı  merkez  teşkilatı,  adli  ve  idari  yargı  cumhuriyet
başsavcılıkları ile ilk derece mahkemeleri, bölge mahkemeleri ile yüksek mahkemelerde ilgili
mahkeme başkanı, hâkim veya savcının onayı ile yazı işleri müdürünün yaptığı iş bölümü
çerçevesinde,  kalem  hizmetlerini  belirli  bir  süre  içerisinde  kendi  başına  yürüten,  yaptığı
işlemler nedeniyle amirlerine karşı sorumlu olan nitelikli kişidir.

Görevleri

 İş organizasyonu yapmak ve iletişimi sağlamak,

 Bilgisayarda klavyeyi on parmak kullanarak hızlı ve etkili yazı yazmak,

 Yazışma kurallarına uygun resmî yazı yazmak,

 Mesleki uygulama yazılımlarını kullanmak,

 Adalet alanı içerisinde çalıştığı birimin kalem hizmetlerini yürütmek,

 Çalıştığı kurum ve kuruluşların adlî ve idarî yazışmalarını yapmaktır.

Sahip Olunması Gereken Özellikler
Adalet  alanında  okumak  isteyen  bir  öğrencinin  hukuk  alanına  ilgi  duyan,  Türkçe

derslerinde  başarılı,  titiz,  dikkatli  ve  sorumluluk  duygularına  sahip  bir  kimse  olması  bu
alandaki başarısını artıracaktır. 

Adalet  alanında çalışacak meslek elemanlarının; iş organizasyonu yapabilme özelliğine
sahip,  nezaket,  görgü ve  protokol  kurallarına  uyan,  iletişim becerisi  gelişmiş,  sorumluluk
duygusuna  sahip,  sır  saklayabilen  ve  olaylar  arasında  neden-sonuç ilişkisi  kurma becerisi



yüksek  kişiler  olması  gerekmektedir.  Bunlara  ek  olarak  bu  alanda  çalışacak  meslek
elemanlarının; insan hakları ve temel hukuk bilgisine sahip, idare ve yargı teşkilatının yapısını
ve yargının işleyişini bilen, ekip halinde çalışmaya yatkın, kendisini mesleki olarak sürekli
yenileyebilme kapasitesi  gelişmiş,  mesleğin  gerektirdiği  sağlık  şartlarıyla  fiziki  özelliklere
sahip, resmi yazışma kurallarına göre yazma, dosyalama ve arşivleme yapabilen, on parmak
klavye ile bilgisayar kullanabilen, Türkçeyi iyi konuşan kişiler olması gerekmektedir

Okulumu  Adalet  alanı  Zabıt  Katipliği  dalında  eğitim-öğretim  gören  12.sınıf
öğrencilerimiz haftanın üç günü Van Adliyesi ve Van Bölge Adliye Mahkemesi birimlerinde
İşletmelerde Mesleki Eğitim dersi çerçevesinde (staj) eğitim görmektedirler.

İSTİHDAM ALANLARI

Adalet alanından mezun olan öğrenciler, seçtikleri dalda/meslekte kazandıkları yeterlikler
doğrultusunda;

 Adalet Bakanlığı Merkez Teşkilatı

 Cumhuriyet Başsavcılıkları

 İlk Derece Mahkemeleri

 Bölge Adliye ve Bölge İdare Mahkemeleri

 İdare Ve Vergi mahkemeleri

 Yüksek Mahkemeler

 Hukuk Büroları

 Noterlikler

 Yüksek Seçim Kurulu

 Ceza İnfaz Kurumları Ve Tutukevleri

 Özel Güvenlik Şirketleri

 Bankalar Ve Sigorta şirketleri gibi özel firmaların hukuk departmanları, takip birimleri

vb. yerlerde çalışabilirler.

Adalet  Bakanlığının merkez ve taşra teşkilatında ihtiyacı olan zabıt  kâtibi  ile infaz ve
koruma memurluğuna  atanabilmek  için,  Adalet  Bakanlığı  Memur  Sınav, Atama  ve  Nakil
Yönetmeliğinde belirtilen genel ve özel şartları taşıyanlardan Kamu Personeli Seçme Sınavı
(KPSS) sonuçlarına göre (70 ve üzeri puan almak) ilgili komisyonlarca yapılacak mülakat
sınavında  başarılı  olanlar  atanmaktadırlar.  Yapılan  bu  sınavda,  Adalet  alanı  mezunlarına
öncelik verilerek bunların atamaları gerçekleştirilmektedir.

Zabıt  kâtibi  ile infaz ve koruma personeli  olarak görev yapan memurlar;  kurumlarının
meslek  eğitim  merkezlerinde  hizmet  içi  eğitim  faaliyetlerine  katılarak  görevde  yükselme
eğitimi sonunda başarılı oldukları takdirde ve diğer şartları da taşımaları koşuluyla zabıt kâtibi
ise şef, mahkemelerin yazı işleri müdürü, şube müdürü ve idare müdürü, icra müdürlüğü veya
yardımcılığı,  noterlerde,  resmi  veya  özel  bankalarda,  çeşitli  kamu  veya  özel  kurum  ve
kuruluşlarda  "Hukuk  Müşavirliği"  bölümlerinde;  infaz  ve  koruma  memuru  ise  infaz  ve
koruma baş  memuru,  idare memuru ve çalıştığı  kurumun müdür  yardımcısı  veya  müdürü
olabilmektedir. 



Okulumuz Adalet alanından mezun öğrencilerimizden bir kısmı Van Adliyesi, Van Bölge
Adliye  Mahkemesi  ve  Hukuk  Bürolarında  mezun  oldukları  alan  doğrultusunda
çalışmaktadırlar. Zaman zamanda bizi ziyaret etmektedirler.

http://vantml.meb.k12.tr/icerikler/buyumus-de-sektor-olmuslar_8597171.html

http://vantml.meb.k12.tr/icerikler/ovunmek-gibi-olmasin_4527836.html
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